
WORK EXPERIENCE

Kryetare e Komisionit te Sigurise Publike dhe Emergjencave Civile 
Keshilli Bashkiak Shkoder [ 23/06/2023 – Current ] 

Keshilltare ne Keshillin Bashkiak Shkoder 
Keshilli Bashkiak Shkoder [ 14/05/2023 – Current ] 

Pergjegjese e Sherbimeve te Qarkut Shkoder 
Illyrian Guard sh.a. [ 03/12/2021 – Current ] 

Punonjese Sociale 
I.E.V.P Reç Shkoder [ 15/01/2021 – 02/12/2021 ] 

Anetare 
Shoqata ne Mbrotje te Drejtave te Njeriut [ 09/2019 – Current ] 

Drejtuese 
Ministria e Shendetesise dhe Mbrotjes Sociale, Drejtoria e Pergjitshme e Sherbimit Social Shteteror [ 
01/11/2018 – 15/09/2019 ] 

City: Shkoder 

Drejtuese ne Institucionin "Shtepi Familje per te Rinjt 16-18 vjeç"

Psikologe 
Frontex [ 01/2014 – 10/2018 ] 

Psikologe ne eskorten e Frontex, per kthimin dhe riatdhesimin e shtetasve shqiptare me qendrim te parregullt zonen
Chengen.
Mbi 250 misione nderkufitare, ne: France, Gjermani, Hollande.

Psikologe 
Drejtoria Vendore e Policise Shkoder [ 16/05/2012 – 30/10/2018 ] 

Pedagoge e Jashtme 
Universiteti "Kristal" [ 2009 – 2015 ] 

City: Tirane 

Anetare 
Komiteti Antitrafik, Prefektura Qarkut Shkoder [ 01/2014 – Current ] 

REZARTE FAIK PODE 
Nationality: Albanian  Date of birth: 15/08/1970  Gender: Female  

  Phone number: (+355) 692437830  Email address: rezarta_pode@yahoo.com 

Home: L: "3 Heronjt", Rr: "Marin Becikemi", 4002 Shkoder (Albania) 
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Anetare 
Komiteti i NJMF, Keshilli i Qarkut Shkoder [ 02/2013 – Current ] 

Anetare 
Komiteti i NJMF, Bashkia Shkoder [ 02/2013 – Current ] 

Shefe e Sherbimeve Mbeshtetese 
Drejtoria e Pergjithshme e Policise se Shtetit, Departamenti per Kufirin dhe Migracionin [ 08/2010 – 
05/2012 ] 

City: Tirane 

Anetare 
Shtabi i Emergjencave Civile [ 01/2010 – 03/2010 ] 

City: Shkoder 

Konkurrente 
Drejtoria e Pergjitshme e Policise se Shtetit [ 05/2009 – 06/2009 ] 

Fituese e Konkursit "Patrulle e Pergjitshme Policise se Shtetit", oraganizuar nga PAMECA AMERKANE.
E vetmja femer fituese per Zonen e Veriut, 2009.

Vullnetare 
CSDC-OSBE [ 2004 – 2009 ] 

City: Shkoder 

Menaxhere 
Tabacco Holding Group [ 02/2008 – 06/2008 ] 

Vezhguese Afatgjate 
Komision Qendror i Zgjedhjeve [ 2007 ] 

Koordinatore 
National Democratic Institute (NDI-USAID) [ 02/2004 – 11/2007 ] 

Koordinatore
Specialiste per Partite Politike dhe Advokacine Qytetare

Vezhguese Vendore 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve [ 07/2005 ] 

Punonjese Sociale 
Save the Children Tirana, Qendra Shkoder [ 2001 – 2005 ] 

City: Shkoder 

Mesuese 
Shkolla 8-vjeçare Vukatane [ 1988 – 1989 ] 
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EDUCATION AND TRAINING

ASPA 
Departamenti i Administrates Publike [ 21/02/2015 ] 

City: Tirane 

Departamenti i Administrates Publike - Statusi i Nepunesit Civil

Certifikate 
Akademia Profesionale Elita [ 28/03/2015 ] 

Elita Politike - Tirane

Master Shkencor, E Drejte Civile 
Universiteti "Kristal" [ 2012 ] 

City: Tirane 

Master Shkencor, Shendet Publik dhe Menaxhim Spitalor 
Universiteti "Kristal" [ 2011 – 2012 ] 

City: Tirane 

Master Profesional, Shendet Publik dhe Menaxhim Spitalor 
Universiteti "Kristal" [ 11/2009 – 04/2011 ] 

City: Tirane 

Diplome - Dega "Pune Sociale" 
Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi" [ 10/2006 – 07/2009 ] 

KURS PASUNIVERSITAR 
Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi" [ 03/2007 – 12/2007 ] 

City: Shkoder 

Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi", Fakulteti Ekonomik, KURS PASUNIVERSITAR I ADMINISTRATES PUBLIKE: "Per
planifikimin dhe vleresimin e nderhyrjeve publike me kuadrin e reformes se sistemit te Qeverisjen Vendore".

Certificate 
National Democratic Institute [ 02/2005 – 12/2007 ] 

In recognition of your work and contributions to Albanian democracy through the programs and activities of the
National Democratic Institute.

Diplome 
Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi" [ 10/2003 – 07/2006 ] 

Dega Mesuese,
Mesuese Cikli i Ulet

Deftese 
Shkolla e Mesme e Pergjitshme "Jordan Misja,, [ 09/1984 – 06/1988 ] 

City: Shkoder 
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Other language(s): 

English 
LISTENING B2  READING B2  WRITING B2  

SPOKEN PRODUCTION B2  SPOKEN INTERACTION B2  

French 
LISTENING A2  READING A2  WRITING A2  

SPOKEN PRODUCTION A2  SPOKEN INTERACTION A2  

LANGUAGE SKILLS 

Mother tongue(s): Albanian Sign Language 

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user

PUBLICATIONS 

Publications 
Libra te botuar:
- "Cudia e Pikes", Rezarte Pode, Tirane 2012

-"Procesi i Edukimit, Familja dhe Sistemi i Fenomenit Born-out", Rezarte Pode, Tirane 2012
 

Publications 
Botime ne Gazeta dhe Revista:
-Antropologjia "Pegasiane", Nr.3, Rezarte Pode, 2015.

-Braktisja e shkolles, fenomen qe kercenon arsimin Shqiptar. Gazeta "Fjala", Rezarte Pode, Janar 2014.
-Antropologjia "Pegasiane", Nr.2, Rezarte Pode, 2014.
 
-Braktisja e shkolles, fenomen qe kercenon arsimin Shqiptar. Gazeta "Fjala", Rezarte Pode, Janar 2013.
 
-Nje historik i shkurter per prezencen e Kanunit dhe te gjakmarrjes. Gazeta "Shkaba", Rezarte Pode, Qershor 2013.
 
-Antropologjia "Pegasiane", Nr.1, Rezarte Pode, 2013.
 
-Per nje prespektive te ringritjes ekonomike, shoqerore dhe kulturore. Gazeta "Opinion", Rezarte Pode,  22.11.2006.
 

CONFERENCES AND SEMINARS 

Conferences 
Certifikate angazhimi:
- Per pjesemarrje ne Simpoziumin e Madh Nderkombetar ’’Lirizmi ne Letersi dhe Rrugetim Profil Pegasi
Internacional’’. 14,15-Prill2011. ’’Universiteti Vitrina ” & ’’Pegasi’’.

- Mori pjese dhe referoi ne Konferencen e 5-te te QKCSA-ISH: ’’Permiresimi i Cilesise ne Shendetesine Shqiptare, nje
domosdoshmeri e kohes’’. Tirane, 15.12.2010- Ministria e Shendetesise & Qendra Kombetare e Cilesise Sigurise dhe
Akreditimit te Institucioneve Shendetesore.
- In recognition of your hard ëork and contributions to Albanian democracy through the programs and activities of
the National Democratic Institute – NDI.
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-Per kontributin e dhene demokracise ne Shqiperi nepermjet pjesemarrjes aktive ne jeten politike qendrore dhe
vendore. Shtator 2005- NDI.
 

HONOURS AND AWARDS 

Honours and awards 
"Veprimtare e Shquar e Vitit 2016", me motivacion:
- "Inteligjente, aktive, iniciuese e veprimtarive ne favor te nxitjes se pozitivitetit dhe luftes e barrieres kunder plageve,
produkt te sistemit per ecuri dhe progresivitet te shoqerise; sipermarrje dhe aplikim i formave, trajtave, risive,
menyrave teorike-praktike, frytedhenese me synime produktore per Ardhmerine" - PEGASI ALBANIA 21.12.2016.

"Fituese e Titullit te Larte":
-"Libri Sociologjik i vitit 2012"-LNPSHA, Pegasi-Albania, 2012.
"Mirenjohje" 2012, me motivacion:
-Per meritat ne Kongresin e I-re nderkombetare "Muza Poetika Pegasi 2012", me teme: "Universiteti i Vlerave ne
Letersi dhe ne Artin Bashkekohore"". LIDHJA NDERKOMBATARE E POETEVE, SHKRIMTARE DHE ARTISTEVE - PEGASI,
PRISHTINE-KOSOVE, Prill 2012
 
"Cmim Letrat" - "Pegasi-Vitrina"2012, me motivacion:
-"Cmim Inkurajues". Fitues ne Konkursin Letrat nderkombetar poetik, Kongresi Nderkombetare "Muza Poetike Pegasi
2012". Juria: SHBA, MALTA, RUMANI, BRAZIL, INDI, TIRANE, PRISHTINE. Prill, 2012.
 
"Certifikate Mirenjohje", 2012:
-Per punen dhe kontributin e dhene ne letersi, art dhe kulture. SHOQATA E SHKRIMTAREVE TE PEJES, Kosove 2012.
"Cmim Special" 2012, me motivacion:
-Ndikimi i faktoreve psikologjik ne performancen e poezive (letersise), fenomeni Born-Out. Gjirokaster, 2012
 
"Certifikate Merite" 2012, me motivacion:
-Per pjesemarrje aktive ne Kongresin Nderkombatare per kontribut ne debatin dhe mendimin inovator per zhvillimin
e nje letersie bashkekohore per qenien prezent ne sipermarrje e permasave te progresivitetit letrar, artistik dhe per
universalitetin e vlerave, si dhe per kuptimin inovator. Tirane-Prishtine, 2012.
 
"Qytetare Nderi" 2012, me motivacion:
- "Per kontributin e çmuar te dhene ne formimin intelektual te brezave te rinj, si pedagoge ne fushen e shkencave
psikologjike dhe sociale, por edhe ne formimin qytetar ne politike dhe vendim-marrje ne barazi te plote. Vlera,
pasioni, perkushtimi, kembengulja, dhe puna e palodhur e saj ne komunitet dhe ne lufte te hapur pa kompromis,
kunder fenomeneve negative, si "Duhani, Alkooli, Droga (Mariuana)" tek te rinjt e Qarkut dhe Prefektures Shkoder.
Cilesite e veçanta te kesaj intelektuale, gjejne respekt dhe mirenjohje te thelle ne komuniteti e Kones Shkrel dhe me
gjere, ndaj dhe Keshilli i Komunes e vlereson me kete titull nderi. KOMUNA SHKREL, MALESI E MADHE, Dhjetor 2012.
 
"Certifikate Mirenjohje" 2012, me motivacion:
-Mirenjohje per kontributin e çmuar te dhene ne formimin intelektual te brezit te rinj, si pedagoge ne fushen e
psikologjise por edhe te formimit qytetare ne politike dhe vendim-marrje. Vlerat, pasioni, perkushtimi dhe puna e
palodhur e saj ne komunitetin e Komunes Rrethina, e ben kete intelektuale te palodhur te sherbeje me shume
dinjitet, duke gezuar respektin e te gjithe komunietit ne kete komune. KOMUNA RRETHINA, Dhjetor 2012.
 
"Mirenjohje":
-"Per merita ne simpoziumin e IV-te nderkombetare". Lidhja Nderkombate e Poeteve, Shkrimtareve dhe Artisteve,
Pegasi-Kosove.
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"Titull i Larte" 2009, me motivacion:
-"Anetare Nderi i Lidhjes NPSH "Pegasi,, Albania": Per aftesi evidentuese te provoja te reja efektprurese ne fushen e
letersise, artit; ne impulsimin e krijuesve dhe talenteve te rinj, jo vetem nga Shqiperia por edhe nga vendet e tjera,
duke pervijuar nje metode bashkekohore ne produktin mendor, si zhvillimeve te promovimit te vlerave ne sherbese
ecurie progresive te vendit. NPSHA PEGASI-ALBANIA. GJIROKASTER, 20.05.2009.
 

COMMUNICATION AND INTERPERSONAL SKILLS 

Communication and interpersonal skills 
- Aftesi shume te mira per te komunikuar ne auditore;

- Aftesi shume te mira per te intervistuar dhe komunikuar me te miturit;

-Aftesi shume te mira per te komunikuar me targetgroup-et ne nevoje. Qe kane probleme psiko-sociale;

-Aftesi shume te mira per te dhene intervista mediatike; (e ftuar ne shume emisione televizive dhe radio)

 

JOB-RELATED SKILLS 

Job-related skills 

- Njohuri shume te mira per te koordinuar çeshtjet penale, duke zbatuar Proceduren Penale, si dhe Kodin e
Drejtesise per te Mitur;

- Aktive ne nisma qe kane ne fokus trajnime dhe seminare, per t'ju vene ne sherbim qytetareve, te rinjve, dhe te
miturve;

- Aftesi shume te mira ne menaxhimin e burimeve njerezore;

-Aftesi shume te mira ne menaxhimin e burimeve financiare;

-Aftesi shume te mira per te perpiluar dokumente dhe shkresa/ akte administrative.
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CERTIFICATIONS 

Certifications 

- Libreze Anetaresie, prane Shoqates ne Mbrojtjen e te Drejtave te Njeriut. Shtator, 2019.

-Mirenjohje nga Shoqata ne Mbrojtjen e te Drejtave te Njeriut. Me motivacion: - Per kontributin e dhene ne ndihme te
te drejtave dhe lirive te njeriut dhe njerezve ne nevoje. Te impresionuar nga kontributi, serioziteti e gjesti human ne
nje detyre aq fisnike e humane ne drejtim te ketyre njerezve. Shtator, 2019.

-For succesful completion of CADCA's series of inetermational trainings on developing anti-drug community
coalitions. CADCA U.S. & YWCA, 10. 2018 - 02.2019

-Pjesemarrje ne Modulin e Pare te Hapur ne Ciklin e Trajnimit Kombetar, per punen me autoret e dhunes ne familje,
me teme: "Komunikimi me nje dhunues". Ky trajnim u realizuar nga organizata GTG & dhe Zyra per DDHB - Shkoder.
LInja e keshillimit per Gra dhe Vajza dhe Linja e Keshillimit per Burra, Tirane, ne bashkepunimin me MInistrine e
Shendetesise dhe Mbrotjes Sociale. 07-08.12.2017

-Pjesemarrje ne trajnimin mbi "Fuqizimin e Strukturave Shteterore Lokale ne Mbrotja te Viktimave te Trafikimit ne
Shqiperi". Ministria e Puneve te Brendshme, Caritas Shqiptare Albania, Catholic Relief Services, Ambasada e U.S.
22-23-24 Qershor 2016.

-Promovimi dhe mbrotja e te drejtave te femijeve. Save the Children, Prill-Dhjetor 2015.

-Politikat dhe procedurat e trajnimit te rasteve te ngavmimit dhe ngacmimit seksual ne Policine e Shtetit - UNDP,
nentore 2015.

-Is hereby avared this certificate for SUccesful completicion of training in Chil Sexual Assault Investigation. US
Embassy in Tirana, Federal Bureau of Investigracion, FBI. 03-07 Shkurt 2015.

-Promovimi dhe mbrotja e te drejtave te femijeve. Save the Children. Korrik-Dhjetor 2014.

-In Recognition of your Contribution in Makinf the Drug Awarences CAMP a Succes- ICITAP, Albanian State Police.

-Zhvillimi dhe Edukimi i Femijeve, Pergjegjesia Jone e Perbashket. Horizontet e Reja, 24 Maj 2014.

-’’Vezhguese Afatgjate’’-Zgjedhjet per Oraganet e Qeverisjes Vendore 2007

-This cerifikate hereby certifiere participation in and completion of the Management and Operations series of
courses of USAID’s Hope Fellowships Progra, during the period June- July 2007

-Ka lehtesuar ne menyre vullnetare Kursin Verore nje mujore, ne gjuhen Angleze i mbajtur ne ambjentet e CSDC ne
Shkoder 

- Human Trafiking – Oëning the Problem’ in Shkoder Albania in Prill 2005, organizuar nga BBS WS Trust

- Vezhguese Vendore. Korrik, 2005. –Komisioni Qendror I Zgjedhjeve.

-Cooperrative Planning Training Program- Partnes Albanian  - October 2005

  -Partners Albania, Center for Change and Conflict Managment, awards this certificare for succesful participation in
’’INTERNAL ORGANIZATIONAL PROCEDURES TRAINING PROGRAM 27-28 Maj, 2008.

 -CSDC-OSCE-BE : 1.Oraganizational Managment of CSOs. 2.Financial Maanagment of CSOs. 3.Civil Society Concepts.
4.Citizen Participation. 5.Communication and Interaction ëith Local Government. 6.Gender Mainstreaming.
7.Advocacy and Lobbing Techniques. 8.Carry out Advocary and Lobbing Project. June-Sempember, 2006 in Shkoder-
Albania.

-Partners-Albania, Center for Change and Conflict Managment ’’FINANCIAL MANAGMENT TRAINING’’ 23-24 March,
2006.

- ’’Buxheti i Shtetit me pjesemarrje’’, organizuar nga Instituti i Financave Publike dhe Private. Tirane,2004.
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 - ’Kurs Trajnues per Bebisiter’’. YËCA e Shqiperise-14 qershor- 02 korrik, 2004. Financuar nga ICCO-Holland.

- Kurs per kopjuter ’’Sistemi operues Windows 98, microsoft word, exel. Financuar nga UNDP

-’’Barazia Gjinore dge Te drejtat e Gruas’’ 2004-2005. Qendra Shqipate per Popullsine dhe Zhvillim-Tirane .

- ’’Trajnim mbi njohurite baze te trainereve’’. Mars-Prill,2005. Oranganizuar: Save the Children, Ministria e Arsimit dhe
Shkencave, Ministria e Shendetesis, dhe Qendra e Trajnimit dhe Kualifikimit per Arsimin.

 - ’’Aftesi praktike dhe teorike per te punuar ne zhvillimin e femijerise se hershme’’ Maj-2004. Save the Children
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                     KURS PASUNIVERSITAR
                     <p>Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi", Fakulteti Ekonomik, KURS PASUNIVERSITAR I ADMINISTRATES PUBLIKE: "Per planifikimin dhe vleresimin e nderhyrjeve publike me kuadrin e reformes se sistemit te Qeverisjen Vendore".</p>
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                     <p>In recognition of your work and contributions to Albanian democracy through the programs and activities of the National Democratic Institute.</p>
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                 Honours and awards
                 <p>"Veprimtare e Shquar e Vitit 2016", me motivacion:</p><p>- "Inteligjente, aktive, iniciuese e veprimtarive ne favor te nxitjes se pozitivitetit dhe luftes e barrieres kunder plageve, produkt te sistemit per ecuri dhe progresivitet te shoqerise; sipermarrje dhe aplikim i formave, trajtave, risive, menyrave teorike-praktike, frytedhenese me synime produktore per Ardhmerine" - PEGASI ALBANIA 21.12.2016.</p><p><br></p><p>"Fituese e Titullit te Larte":</p><p>-"Libri Sociologjik i vitit 2012"-LNPSHA, Pegasi-Albania, 2012.</p><p></p><p>"Mirenjohje" 2012, me motivacion:</p><p>-Per meritat ne Kongresin e I-re nderkombetare "Muza Poetika Pegasi 2012", me teme: "Universiteti i Vlerave ne Letersi dhe ne Artin Bashkekohore"". LIDHJA NDERKOMBATARE E POETEVE, SHKRIMTARE DHE ARTISTEVE - PEGASI, PRISHTINE-KOSOVE, Prill 2012</p><p>&nbsp;</p><p>"Cmim Letrat" - "Pegasi-Vitrina"2012, me motivacion:</p><p>-"Cmim Inkurajues". Fitues ne Konkursin Letrat nderkombetar poetik, Kongresi Nderkombetare "Muza Poetike Pegasi 2012". Juria: SHBA, MALTA, RUMANI, BRAZIL, INDI, TIRANE, PRISHTINE. Prill, 2012.</p><p>&nbsp;</p><p>"Certifikate Mirenjohje", 2012:</p><p>-Per&nbsp;punen dhe kontributin e dhene ne letersi, art dhe kulture. SHOQATA E SHKRIMTAREVE TE PEJES, Kosove 2012.</p><p>"Cmim Special" 2012, me motivacion:</p><p>-Ndikimi i faktoreve psikologjik ne performancen e poezive (letersise), fenomeni Born-Out. Gjirokaster, 2012</p><p>&nbsp;</p><p>"Certifikate Merite" 2012, me motivacion:</p><p>-Per pjesemarrje aktive ne Kongresin Nderkombatare per kontribut ne debatin dhe mendimin inovator per zhvillimin e nje letersie bashkekohore per qenien prezent ne sipermarrje e permasave te progresivitetit letrar, artistik dhe per universalitetin e vlerave, si dhe per kuptimin inovator. Tirane-Prishtine, 2012.</p><p>&nbsp;</p><p>"Qytetare Nderi"&nbsp;2012, me motivacion:</p><p>- "Per kontributin e çmuar te dhene ne formimin intelektual te brezave te rinj, si pedagoge ne fushen e shkencave psikologjike dhe sociale, por edhe ne formimin qytetar ne politike dhe vendim-marrje ne barazi te plote. Vlera, pasioni, perkushtimi, kembengulja, dhe puna e palodhur e saj ne komunitet dhe ne lufte te hapur pa kompromis, kunder fenomeneve negative, si "Duhani, Alkooli, Droga (Mariuana)" tek te rinjt e Qarkut dhe Prefektures Shkoder. Cilesite e veçanta te kesaj intelektuale, gjejne respekt dhe mirenjohje te thelle ne komuniteti e Kones Shkrel dhe me gjere, ndaj dhe Keshilli i Komunes e vlereson me kete titull nderi. KOMUNA SHKREL, MALESI E MADHE, Dhjetor 2012.</p><p>&nbsp;</p><p>"Certifikate Mirenjohje" 2012, me motivacion:</p><p>-Mirenjohje per kontributin e çmuar te dhene ne formimin intelektual te brezit te rinj, si pedagoge ne fushen e psikologjise por edhe te formimit qytetare ne politike dhe vendim-marrje. Vlerat, pasioni, perkushtimi dhe puna e palodhur e saj ne komunitetin e Komunes Rrethina, e ben kete intelektuale te palodhur te sherbeje me shume dinjitet, duke gezuar respektin e te gjithe komunietit ne kete komune. KOMUNA RRETHINA, Dhjetor 2012.</p><p>&nbsp;</p><p>"Mirenjohje":</p><p>-"Per merita ne simpoziumin e IV-te nderkombetare". Lidhja Nderkombate e Poeteve, Shkrimtareve dhe Artisteve, Pegasi-Kosove.</p><p>&nbsp;</p><p>"Titull i Larte" 2009, me motivacion:</p><p>-"Anetare Nderi i Lidhjes NPSH "Pegasi,, Albania": Per aftesi evidentuese te provoja te reja efektprurese ne fushen e letersise, artit; ne impulsimin&nbsp;e krijuesve dhe talenteve te rinj, jo vetem nga Shqiperia por edhe nga vendet e tjera, duke pervijuar nje metode bashkekohore ne produktin mendor, si zhvillimeve te promovimit te vlerave ne sherbese ecurie progresive te vendit. NPSHA PEGASI-ALBANIA. GJIROKASTER, 20.05.2009.</p>
            
        
         
             
                 <p>Libra te botuar:</p><p>- "Cudia e Pikes", Rezarte Pode, Tirane 2012</p><p><br></p><p>-"Procesi i Edukimit, Familja dhe Sistemi i Fenomenit Born-out", Rezarte Pode, Tirane 2012</p>
                 Publications
                 
            
             
                 <p>Botime ne Gazeta dhe Revista:</p><p>-Antropologjia "Pegasiane", Nr.3, Rezarte Pode, 2015.</p><p><br></p><p>-Braktisja e shkolles, fenomen qe kercenon arsimin Shqiptar. Gazeta "Fjala", Rezarte Pode, Janar 2014.</p><p></p><p>-Antropologjia "Pegasiane", Nr.2, Rezarte Pode, 2014.</p><p>&nbsp;</p><p>-Braktisja e shkolles, fenomen qe kercenon arsimin Shqiptar. Gazeta "Fjala", Rezarte Pode, Janar 2013.</p><p>&nbsp;</p><p>-Nje historik i shkurter per prezencen e Kanunit dhe te gjakmarrjes. Gazeta "Shkaba", Rezarte Pode, Qershor 2013.</p><p>&nbsp;</p><p>-Antropologjia "Pegasiane", Nr.1, Rezarte Pode, 2013.</p><p>&nbsp;</p><p>-Per nje prespektive te ringritjes ekonomike, shoqerore dhe kulturore. Gazeta "Opinion", Rezarte Pode,&nbsp;&nbsp;22.11.2006.</p>
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                 Communication and interpersonal skills
                 <p>- Aftesi shume te mira per te komunikuar ne auditore;</p><p>- Aftesi shume te mira per te intervistuar dhe komunikuar me te miturit;</p><p>-Aftesi shume te mira per te komunikuar me targetgroup-et ne nevoje. Qe kane probleme psiko-sociale;</p><p>-Aftesi shume te mira per te dhene intervista mediatike; (e ftuar ne shume emisione televizive dhe radio)</p>
            
        
         
             
        
         
         
             
                 Conferences
                 <p>Certifikate angazhimi:</p><p>- Per pjesemarrje ne Simpoziumin e Madh Nderkombetar ’’Lirizmi ne Letersi dhe Rrugetim Profil Pegasi Internacional’’. 14,15-Prill2011. ’’Universiteti Vitrina ” &amp; ’’Pegasi’’.</p><p><br></p><p>- Mori pjese dhe referoi ne Konferencen e 5-te te QKCSA-ISH: ’’Permiresimi i Cilesise ne Shendetesine Shqiptare, nje domosdoshmeri e kohes’’. Tirane, 15.12.2010- Ministria e Shendetesise &amp; Qendra Kombetare e Cilesise Sigurise dhe Akreditimit te Institucioneve Shendetesore.</p><p></p><p>- In recognition of your hard ëork and contributions to Albanian democracy through the programs and activities of the National Democratic Institute – NDI.</p><p>&nbsp;</p><p>-Per kontributin e dhene demokracise ne Shqiperi nepermjet pjesemarrjes aktive ne jeten politike qendrore dhe vendore. Shtator 2005- NDI.</p>
            
        
         
         
             Job-related skills
             
                 Job-related skills
                 <p>- Njohuri shume te mira per te koordinuar çeshtjet penale, duke zbatuar Proceduren Penale, si dhe Kodin e Drejtesise per te Mitur;</p><p>- Aktive ne nisma qe kane ne fokus trajnime dhe seminare, per t'ju vene ne sherbim qytetareve, te rinjve, dhe te miturve;</p><p>- Aftesi shume te mira ne menaxhimin e burimeve njerezore;</p><p>-Aftesi shume te mira ne menaxhimin e burimeve financiare;</p><p>-Aftesi shume te mira per te perpiluar dokumente dhe shkresa/ akte administrative.</p>
            
        
         
             Certifications
             
                 Certifications
                 <p>- Libreze Anetaresie, prane Shoqates ne Mbrojtjen e te Drejtave te Njeriut. Shtator, 2019.</p><p>-Mirenjohje nga Shoqata ne Mbrojtjen e te Drejtave te Njeriut. Me motivacion: - Per kontributin e dhene ne ndihme te te drejtave dhe lirive te njeriut dhe njerezve ne nevoje. Te impresionuar nga kontributi, serioziteti e gjesti human ne nje detyre aq fisnike e humane ne drejtim te ketyre njerezve.&nbsp;Shtator, 2019.</p><p>-For succesful completion of CADCA's series of inetermational trainings on developing anti-drug community coalitions. CADCA U.S. &amp; YWCA, 10. 2018 - 02.2019</p><p>-Pjesemarrje ne Modulin e Pare te Hapur ne Ciklin e Trajnimit Kombetar, per punen me autoret e dhunes ne familje, me teme: "Komunikimi me nje dhunues". Ky trajnim u realizuar nga organizata GTG &amp; dhe Zyra per DDHB - Shkoder. LInja e keshillimit per Gra dhe Vajza dhe Linja e Keshillimit per Burra, Tirane, ne bashkepunimin me MInistrine e Shendetesise dhe Mbrotjes Sociale. 07-08.12.2017</p><p>-Pjesemarrje ne trajnimin mbi "Fuqizimin e Strukturave Shteterore Lokale ne Mbrotja te Viktimave te Trafikimit ne Shqiperi". Ministria e Puneve te Brendshme, Caritas Shqiptare Albania, Catholic Relief Services, Ambasada e U.S. 22-23-24 Qershor 2016.</p><p>-Promovimi dhe mbrotja e te drejtave te femijeve. Save the Children, Prill-Dhjetor 2015.</p><p>-Politikat dhe procedurat e trajnimit te rasteve te ngavmimit dhe ngacmimit seksual ne Policine e Shtetit - UNDP, nentore 2015.</p><p>-Is hereby avared this certificate for SUccesful completicion of training in Chil Sexual Assault Investigation. US Embassy in Tirana, Federal Bureau of Investigracion, FBI. 03-07 Shkurt 2015.</p><p>-Promovimi dhe mbrotja e te drejtave te femijeve. Save the Children. Korrik-Dhjetor 2014.</p><p>-In&nbsp;Recognition of your Contribution in Makinf the Drug Awarences CAMP a Succes- ICITAP, Albanian State Police.</p><p>-Zhvillimi dhe Edukimi i Femijeve, Pergjegjesia Jone&nbsp;e Perbashket. Horizontet e Reja, 24 Maj 2014.</p><p>-’’Vezhguese Afatgjate’’-Zgjedhjet per Oraganet e Qeverisjes Vendore 2007</p><p>-This cerifikate hereby certifiere participation in and completion of the Management and Operations series of courses of USAID’s Hope Fellowships Progra, during the period June- July 2007</p><p>-Ka lehtesuar ne menyre vullnetare Kursin Verore nje mujore, ne gjuhen Angleze i mbajtur ne ambjentet e CSDC ne Shkoder&nbsp;</p><p>- Human Trafiking – Oëning the Problem’ in Shkoder Albania in Prill 2005, organizuar nga BBS WS Trust</p><p>-&nbsp;Vezhguese Vendore. Korrik, 2005. –Komisioni Qendror I Zgjedhjeve.</p><p>-Cooperrative Planning Training Program- Partnes Albanian&nbsp;&nbsp;- October&nbsp;2005</p><p>&nbsp;&nbsp;-Partners Albania, Center for Change and Conflict Managment, awards this certificare for succesful participation in ’’INTERNAL ORGANIZATIONAL PROCEDURES TRAINING PROGRAM 27-28 Maj, 2008.</p><p>&nbsp;-CSDC-OSCE-BE : 1.Oraganizational Managment of CSOs. 2.Financial Maanagment of CSOs. 3.Civil Society Concepts. 4.Citizen Participation. 5.Communication and Interaction ëith Local Government. 6.Gender Mainstreaming. 7.Advocacy and Lobbing Techniques. 8.Carry out Advocary and Lobbing Project. June-Sempember, 2006 in Shkoder-Albania.</p><p>-Partners-Albania, Center for Change and Conflict Managment ’’FINANCIAL MANAGMENT TRAINING’’ 23-24 March, 2006.</p><p>- ’’Buxheti i Shtetit me pjesemarrje’’, organizuar nga Instituti i Financave Publike dhe Private. Tirane,2004.</p><p>&nbsp;- ’Kurs Trajnues per Bebisiter’’. YËCA e Shqiperise-14 qershor- 02 korrik, 2004. Financuar nga ICCO-Holland.</p><p>- Kurs per kopjuter ’’Sistemi operues Windows 98, microsoft word, exel. Financuar nga UNDP</p><p>-’’Barazia Gjinore dge Te drejtat e Gruas’’ 2004-2005. Qendra Shqipate per Popullsine dhe Zhvillim-Tirane .</p><p>- ’’Trajnim mbi njohurite baze te trainereve’’. Mars-Prill,2005. Oranganizuar: Save the Children, Ministria e Arsimit dhe Shkencave, Ministria e Shendetesis, dhe Qendra e Trajnimit dhe Kualifikimit per Arsimin.</p><p>&nbsp;- ’’Aftesi praktike dhe teorike per te punuar ne zhvillimin e femijerise se hershme’’ Maj-2004. Save the Children</p>
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